
 

ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.11.2022 г.                                                                                                        № 48 

 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу «О внесении изменений в 

Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа»  

 

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-

Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд                       

«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные 

слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа» согласно приложению 1. 

2. Назначить публичные слушания на 05.12.2022 в 15:00 часов в актовом 

зале № 207 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (улица Ленинская, дом 14). 

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в следующем составе: 

председатель организационного комитета: 

Борискин С.Е. 

 

 

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

заместитель председателя организационного комитета: 

Белкина М.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому 

муниципальному избирательному округу                                 

(по согласованию); 



члены организационного комитета: 

Гаспарян А.А. - заместитель руководителя Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Добуева О.Э. - начальник юридического отдела управления 

организационно-правового обеспечения работы 

аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа (по согласованию); 

Худенко А.Ю. - начальник правового отдела Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Дашковец Д.А. - консультант правового отдела Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в 

Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению 2.  

5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней 

со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант 

рекомендаций публичных слушаний, протокол публичных слушаний, таблицу 

поступивших и принятых предложений от участников публичных слушаний, 

проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского 

округа», доработанный с учетом принятых в ходе публичных слушаний 

рекомендаций, а также пояснительную записку к проекту решения председателю 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа. 
6. Информация о предстоящих публичных слушаниях подлежит 

размещению на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла». 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение 1 

к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.11.2022 № 48 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от __________ № ____-нд 

 

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от _________ № _____-р) 

 

1. В пункте 13 части 1 статьи 11 слова «органами государственной власти 

Камчатского края» заменить словами «исполнительными органами 

государственной власти Камчатского края». 

2. В абзаце втором части 5 статьи 15 слова «Избирательной комиссией 

городского округа» заменить словами «территориальной избирательной 

комиссией». 

3. В абзаце втором части 2 статьи 16 слова «Избирательной комиссией 

городского округа» заменить словами «территориальной избирательной 

комиссией». 

4. В части 2 статьи 28: 

1) пункт 21 исключить; 

2) пункт 23 исключить. 

5. В пункте 2 части 1 статьи 36: 

1) в абзаце втором слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

2) в абзаце третьем слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить. 

6. В части 1 статьи 48: 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



1) в пункте 14 слова «органам государственной власти Камчатского края» 

заменить словами «исполнительным органам государственной власти 

Камчатского края»; 

2) в пункте 16 слова «органами государственной власти Камчатского края» 

заменить словами «исполнительными органами государственной власти 

Камчатского края». 

7. В наименовании главы VIII слова «, ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

исключить. 

8. Статью 57 исключить. 

9. Часть 1 статьи 63 изложить в следующей редакции: 

«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления городского округа, которая образуется в соответствии с 

настоящим Уставом, с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления городского округа 

или лица, замещающего муниципальную должность.». 

 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                  К.В. Брызгин 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.11.2022 № 48 

 

Порядок 

учета предложений по проекту решения Городской Думы  

Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений  

в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»  

и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении 

изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – 

проект решения) в организационный комитет и участвовать в его обсуждении 

при проведении публичных слушаний. 

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-

Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет со 

дня официального опубликования постановления о назначении публичных 

слушаний по проекту решения до окончания проведения публичных слушаний. 

Предложения принимаются: 

- посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

- по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 

дом 14, кабинет № 206, понедельник - пятница с 9 00 до 18 00 часов                               

(перерыв с 13 00 до 14 00 часов).  

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать 

порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд   

«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».  

4. При проведении публичных слушаний для организации прений 

председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных 

слушаний в порядке поступления их предложений. 

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на 

голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных 

слушаний. Предложения принимаются простым большинством голосов от числа 

зарегистрированных участников публичных слушаний. 

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на 

голосование не ставятся. 

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к 

предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний. 

6. Поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным 

комитетом для решения вопроса о необходимости их учета при подготовке 

окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний. 


